
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.06.2023  

 
                                                                                                     № 673 

г. Североуральск 
  

О внесении изменений в постановление Администрации 
Североуральского городского округа от 30.05.2013 № 742 «Об утверждении 

Положения об оплате труда руководителей муниципальных унитарных 
предприятий Североуральского городского округа» 

 
 

Руководствуясь Положением о правовых актах Североуральского 
городского округа, утвержденного решением Думы Североуральского 
городского округа от 22.04.2015 № 33, постановлением Администрации 
Североуральского городского округа от 11.10.2022 № 1019 «О создании 
муниципального унитарного предприятия «Североуральский Водоканал», 
Администрация Североуральского городского округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Североуральского городского 
округа от 30.05.2013 № 742 «Об утверждении Положения об оплате труда 
руководителей муниципальных унитарных предприятий Североуральского 
городского округа» (с учетом изменений, внесенных постановлениями 
Администрации Североуральского городского округа от 29.10.2020 № 943,  
от 12.04.2021 № 288), следующие изменения: 

 Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу для 
целей определения должностных окладов руководителей, утвержденный 
постановлением Администрации Североуральского городского округа  
от 30.05.2013 № 742, изложить в новой редакции (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Североуральского городского округа. 

 
 

Глава  
Североуральского городского округа                                                 С.Н. Миронова 
 

 
 

 
 



2 
 

Приложение 
к постановлению Администрации  
Североуральского городского округа 
от 01.06.2023 № 673 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей работников, относимых к основному персоналу  
для целей определения должностных окладов руководителей  

 
Муниципальное унитарное предприятие «Комэнергоресурс» 

 
1. Оператор котельной 5 разряда 
2. Оператор теплового пункта 4 разряда 
3. Аппаратчик химводоочистки 4 разряда 
4. Электрослеварь по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда 
5. Слесарь-ремонтник 5 разряда 
6. Электрогазосварщик 5 разряда 
7. Водитель автомобиля (дежурного) 4 разряда 
8. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда 
 

Муниципальное унитарное предприятие «Североуральский Водоканал» 
 
1. Машинист насосных установок 3 разряда 
2. Оператор хлораторной установки 2 разряда 
3. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда 
4. Слесарь-ремонтник 4 разряда 
5. Слесарь аварийно-восстановительных работ 5 разряда 
 

Муниципальное унитарное предприятие «Кедр» 
 

1. Мастер цеха 
2. Закройщик 
3. Приемщик заказов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

